Towbar
6476

Dacia

* Duster 4x2 + 4x4, 2010->

%ﬁ_@/‘/

Y/
/.
W

N Montagehandleiding

G Fittinginstructions

b Montageanleitung

F Instructions de montage

s Monteringsanvisningar

ok Montagevejledning

E Instrucciones de montaje
I Istruzioni peril montaggio
L Instrukcja montazu

st Asennusohjeet

a  Pokyny k montazi

H  Szerelési Gtmutatd

Rus PYKOBOZCTBO AJ19 MOHTaXa

BR.NK Your perfect Fit
[ | brink.eu



ECE R55

Couplingsclass: A50-X

Approved

E1155R0111288

|Max. vertical load : 75kg |

10.9

Copy of manufacturersplate

© 647670/09-04-2018/2




M10x100 (10.9)
75Nm

©22x12 L=64mm

75Nm

M10x35(10.9) | ~

45Nm

M10x35(10.9) /Q ¢

Fig. 1

-

4
g sl /
s

s

Zs

—

647680

M12x85 (10.9)

120Nm

oy {

\% N
o

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

M12x95 (10.9)

120Nm

M10x35 (10.9)

45Nm

M10x100 (10.9)

75Nm

M10x35 (10.9)
75Nm

© 647670/09-04-2018/3



©22x12 L=64mm

M10x100 (10.9)
72Nm

—

- )
/
/
Ve

-

/7

e
o !
o

647680

M10x35(10.9)
72Nm

M10x35(10.9) i
45Nm /% é

M12x85 (10.9)
105Nm <

\%@\
SR

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

M12x95 (10.9)

105Nm M10x35 (10.9)
~ 45Nm M10x100 (10.9)
72Nm
M10x35 (10.9)
72Nm

© 647670/09-04-2018/4



NL'  MONTAGEHANDLEIDING:

Voordat u met de montage begint dient u op het typeplaatje te kijken
welke schets, in de handleiding, van toepassing is.

Let op, indien aanwezig: Demonteer het reservewiel.

Neem de uitlaat uit de achterste ophangrubbers.

Demonteer het hitteschild.

Verwijder eventueel de plakkers t.p.v.de bevestigingspunten.

Verwijder t.p.v. de contactvlakken van de trekhaak met het voertuig de

aanwezige kit of wax.

Verwijder t.p.v. de aangegeven punten de rubberen doppen (zie fig. 1).

Monteer zijplaat A op de punten B handvast.

Monteer zijplaat C op de punten D handvast.

Monteer het balkgedeelte tussen de zijplaten op de punten E hand-

vast.

10. Monteer de kogelstang inclusief stekkerplaat en zelfborgende moe-
ren.

11. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig tabel vast.

12. Monteer het verwijderde.

vhwn =

Voo

Raadpleeg voor demontage en montage van voertuig onderdelen het
werkplaats handboek.
Raadpleeg voor montage en bevestigingsmiddelen de schets.

BELANGRIJK:

*Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

*Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat electriciteits-,
rem- en brandstofleidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

* Deze handleiding dient na montage bij de voertuigpapieren gevoegd te
worden.

* Brink is niet aansprakelijk voor de schade die het direct of indirect
gevolg is van onjuiste montage, daaronder begrepen gebruik van niet-
geschikte gereedschappen en het gebruik van andere dan de voorge-
schreven montagewijze en middelen, dan wel onjuiste interpretatie van
dit onderhavig montagevoorschrift.worden.

GB FITTING INSTRUCTIONS:

Before you start the fitting you must check the type plate to determi-
ne which sketch, in the Fitting instruction, is applicable.

Please note if present: Remove the spare wheel.

Release the exhaust pipe from its last two holders.

Remove the heats shield.

Remove any stickers that may be present at the points of attach-

ment.

Remove any wax or glue present where the tow bar is in contact with

the vehicle.

Remove the rubber caps at the points indicated (see fig. 1).

Fit side plate A at points B, hand-tight.

Fit side plate C at points D, hand-tight.

Fit the member section between the sideplates at points E, hand-

tight..

10. Fit the ball hitch, including socket plate including socket plate, and
self-locking nuts.

11. Tighten all nuts and bolts to the torque indicated in the table.

12. Fit the section removed.

A wnNn =

wul

30 00 N Oh

For dismantling and fitting the vehicle parts, see the site handbook.
For fitting instructions and attachment method, see drawing.

© 647670/09-04-2018/5



NOTE:

* Should this installation process entail the cutting of the bumper -
conformation MUST be obtained by the installation engineer of the
customer’s acceptance prior to completion. Brink Towing Systems
do not accept responsibility for any matters arising as a result of
this miscommunication.

*All measurements are in mm!

* The dealer should be consulted for possible necessary adjustment(s)
"of the vehicle".

* Remove the insulating material from the contact area of the fitting
points.

* Consult your dealer for the maximum tolerated pull weight and ball
hitch pressure of your vehicle.

* Do not drill through electrical-, brake- or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

* This fitting instruction has to be enclosed in the vehicle documents after
fitting the towbar.

* Brink is not liable for damage caused directly or indirectly by incorrect
assembly, including the use of unsuitable tools, the use of other assem-
bly methods and means than the ones outlined, and the incorrect inter-
pretation of these assembly instructions.

D MONTAGEANLEITUNG:

Vor Beginn des Einbaus ist anhand der Typplakette der Anhdnge kup-
plung festzustellen welches Bild in der Einbauanleitung maRge-
bend ist.

Achtung, wenn vorhanden: Das Ersatzrad abmontieren.

Den Auspuff aus den hintersten Gummiaufhdngungen nehmen.
Das Hitzeschild abmontieren.

Gegebenenfalls die Aufkleber bei den Befestigungspunkten entfer-
nen.

5. Beiden Berihrungsflachen der Anhangervorrichtung mit dem
Fahrzeug den vorhandenen Kitt oder das Wachs entfernen.

BN =

6. Beiden angegebenen Punkten die Gummikappen entfernen (siehe
Abb. 1).

7. Die Seitenplatte A bei den Punkten B halbfest montieren.

8. Die Seitenplatte C bei den Punkten D halbfest montieren.

9. Den Tragerteil zwischen die Seitenwénde bei den Punkten E halbfest
montieren.

10. Die Kugelstange einschlief3lich Steckdosenplatte,und selbstsichern-
der Muttern montieren.

11. Alle Schrauben und Muttern gemaR den Angaben in der Tabelle
festdrehen.

12. Das Entfernte wieder montieren.

Fiir die Demontage und Montage von Fahrzeugteilen das Werkstatt-
Handbuch zu Rate ziehen.

Fiir die Montage und die Befestigungsmittel die Skizze zu Rate zie-
hen.

HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* |m Bereich der Anlageflachen muld Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

*Vor dem Bohren priifen, daR keine, dort eventuell vorhandene
Leitungen beschadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspane entfernen und gebohrte Locher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweiBmuttern.

* FUr das hochstzuldssige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck Ihres
Fahrzeugs ist IhrHandler zu befragen.

* Die Quetschmuttern missen nach einem spateren l6sen der Muttern
gegen neue ausgetauscht werden, da ansonsten die Sicherungswirkung
nicht mehr garantiert ist!

* Brink haftet nicht fiir Schaden, die als direkte oder indirekte Folge einer
nicht ordnungsgeméfen Montage auftreten, darunter fallen auch die
Benutzung von ungeeigneten Werkzeugen, andere als die vorgeschrie-

© 647670/09-04-2018/6



benen Montageverfahren und Montagemittel sowie eine fehlerhafte
Interpretation der betreffenden Montageanweisung.

F INSTRUCTIONS DE MONTAGE:

Avant de commencer le montage veuillez vérifier la plaque signaléti-
que de l'attelage afin de déterminer la figure correspondante dans
la notice de montage.

Attention, si présent: Déposer la roue de secours.

Détacher I'échappement des attaches en caoutchouc postérieures.
Déposer le bouclier thermique.

Le cas échéant les autocollants placés sur les points de fixation.
Retirer le mastic ou la cire qui se trouve sur les surfaces de contact de
['attache-remorque avec le véhicule.

Enlever les bouchons en caoutchouc a 'emplacement des points indi-
qués (voir la fig.1).

7. Monter la plaque latérale A a 'emplacement des points B sans serrer.
8. Monter la plaque latérale C a 'emplacement des points D sans serrer.
9

1

vk wn =

o

. Monter la poutre entre les plaques latérales.
0. Monter la barre de la rotule y compris la prise électrique, de blocage
et les écrous autofreinés.
11. Serrer tous les boulons et écrous conformément au tableau.
12. Monter ce qui a été retiré.

Pour le montage et le démontage des piéces du véhicule, consulter la
notice du fabricant.
Consulter le croquis pour voir le montage et les moyens de fixation.

REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez con-
sulter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids en fleche sur la

rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de électrique,

*

*

*

de frein et de carburant.

Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure par
point.

Cette notice de montage doit étre conervée a bord du véhicule aprés
montage de 'attelage.

Brink décline toute responsabilité pour les dommages qui pourraient
directement ou indirectement résulter d’'un montage incorrect, y comp-
ris I'utilisation d'outils inappropriés et ['utilisation d'un mode d’emploi et
de moyens autres que ceux prescrits, ou bien résulter d'une interpréta-
tion inexacte des présentes instructions de montage.

S MONTERINGSANVISNINGAR:

F6re du startar monteringen maste du kontrollera typskylten for att

AN =

0 N

kunna bedéma vilken skiss i monteringsanvisningen som skall
anvandas.

Observera om tillgdnglig: Demontera reservhjulet.

Lossa avgasroret ur sina bakersta gummifasten.

Avldgsna varmeskdlden.

Avldgsna eventuellt klistermarkena som sitter pa fastpunkterna.
Avlagsna all beldggning eller vax fran dragkrokens kontaktytor med
fordonet.

Avldgsna gummikaporna vid de markerade punkterna (se fig. 1).
Fast sidoplattan A sd att den pekar mot B, hart dragen.

Fast sidoplattan C sd att den pekar mot D, hart dragen.

Montera balkdelen mellan sidoplattorna sa att den pekar mot E, hart
dragen.

10. Montera kulstangen inklusive kontaktplattan,och sjalvldasande muttr-

ar.

11. Momentdrag alla skruvar och muttrar enligt tabellen.
12. Montera det som avldgsnats.

Se verkstadshandboken Fér demontering och montering av fordonets

© 647670/09-04-2018/7



delar.
Se skissen For montering och monteringsmaterial.

OBS:

* Kontakta aterforséljaren om fordonet eventuellt bor modifieras.

*0Om det finns ett bitumen- eller stotddmpande lager vid kontaktytor
skall detta avldgsnas.

* Kontakta din aterforséljare for ditt fordons max. dragvikt och tilldtna
kultryck.

*Vid borrning skall man se till att elektrisk-, broms- og branslelednin-
garna inte skadas.

* Avldgsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

* Efter att draget &r monterat, placera monteringsanvisningen tillsam-

mans med bilens 6vriga dokument.

*Brink ar inte ansvariga for skada som orsakats direkt eller indirekt av
felaktig montering, inklusive anvandning av oldmpliga verktyg, andra
monteringsmetoder och processer dn de som beskrivs, samt felaktig
tolkning av dessa monteringsinstruktioner.

DK MONTAGEVEJLEDNING:

For at valge rigtigt speendingsmoment, er det vigtigt at aflese
serienummeret pa typepladen, for at kunne valge hvilket af de
medsendte diagrammer der skal anvendes.

Pas eventuelt pa: Demonter reservehjulet.

Tag udstgdningen ud af de bageste ophanggummier.

Tag isoleringspladen af.

Fjern evt. maerkaterne ved montagepunkterne.

Fjern ved kontaktomrader mellem keretgjet og anhangertraekket
det tilstedevaerende kit eller voks.

Fjern gummikapslerne ved de markerede punkter (jaevnfar fig. 1).
Monter sideplade A manuelt ved punkterne B.

8. Monter sideplade C manuelt ved punkterne D.

vhwn =

No

9. Monter bjelkedelen mellem sidepladerne manuelt ved punkterne E.

10. Monter kuglestangen, inklusive kontaktplade,og selvldsende matrik-
ker.

11. Spaend alle bolte og matrikker jf. tabellen.

12. Monter de fjernede dele.

Radfar for demontering og montage af dele til keretgjet arbejdsp-
ladshandbogen.
Radfer for montage og montagemidler skitsen.

BEMZRK:
* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakraevede
&ndring(er) pa keretgjet.
* Undervognsbehandlingen skal fjernes de steder hvor traekket ligger an
mod bilen.
* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale traekkraft
og det tilladte kugletryk.
* Veer forsigtig ikke at bore i ledninger-,bremse elller benzinslange
* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede mctrikker.
* Brink er ikke ansvarlig for skade der direkte eller indirekte er forarsaget
af forkert montage, herunder ogsa iberegnet brug af forkert vaerktej og
anvendelse af anden montagemetode og andre montagemidler end de
foreskrevne samt fejltolkning af den medfglgende montagevejledning.

* DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.
E INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

Antes de comenzar el montaje por favor, verifique la placa descriptiva
del enganche con el fin de determinar la figura correspondiente
en la resefa de montaje.

Nota importante, de haberlo: Desmontar la rueda de repuesto.
Desprender el tubo de escape de las Ultimas goma de sujecidn.
Retirar el escudo térmico.

Retirar eventualmente los adhesivos a la altura de los puntos de suje-

A wnN =

© 647670/09-04-2018/8



cién.

5. Retirar a la altura de las superficies de contacto del gancho de remol-
que con el vehiculo el pegamento o la cera existentes.

6. Retirar a la altura de los puntos indicados los tapones de goma (véase
la fig. 1).

7. Coloqgue la placa lateral A en los puntos By fijela a mano.

8. Coloqgue la placa lateral C en los puntos D y fijela a mano.

9. Montar la parte de larguero entre las placas laterales en los puntos E
y fijela a mano.

10. Montar la barra de la bola inclusive placa enchufe,y tuercas de seguri-
dad.

11. Apretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con los puntos de la
tabla.

12. Montar lo retirado.

Consultar para el desmontaje y montaje de piezas del vehiculo el
manual de instalacién de taller.
Consultar el croquis para el montaje y medios de Fijacién.

N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacién(es) 'del vehiculo' consdltese al con-
cesionario.

*Sien los puntos de fijacién hay una capa de betin o anti-choque hay que
quitarla.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de tracciony la presion
de la bola admitida de su vehiculo.

* No agujerear cable de eléctrico, tubos de freno o gasolina"

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.

* Guarde estas instucciones junto a la documentaciéon del veiculo des-

pués del montaje del enganche.

* Brink no se responsabiliza por danos causados, directa o indirectamente,
por un montaje incorrecto, incluyendo el uso de herramientas inadecu-
adas, por el uso de métodos de montaje y medios distintos a los indica-
dosy por la interpretacion incorrecta de estas instrucciones de montaje.

I ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

Prima di iniziare il montaggio verificare la terghetta per determinare
quale disegno, presente nelle istruzioni, & applicabile.

Attenzione se presente: Smontare la ruota di scorta.

Estrarre il tubo di scarico dai sostegni in gomma piu esterni.

Rimuovere lo scudo termico

Rimuovere gli eventuali adesivi dai punti di fissaggio.

Rimuovere il mastice o la cera presenti sulle superfici di contatto del

gancio traino con il veicolo.

Rimuovere i tappi in gomma dai punti indicati (vedi fig. 1).

Fissare manualmente la piastra laterale A in corrispondenza dei punti

B.

8. Fissare manualmente la piastra laterale C in corrispondenza dei punti
D.

. Montare la traversa fra i pannelli laterali in corrispondenza dei punti E.

10. Montare |'asta della sfera, completa di piastra di contatto, e dadi auto-
bloccanti.

11. Serrare tutti i dadi e bulloni alle coppie di serraggio indicate in tabella.

12. Montare quanto rimosso.

urhh wnNn -

No

Per lo smontaggio ed il montaggio dei componenti del veicolo consul-
tare il manuale tecnico dell’'officina.
Consultare il disegno per il montaggio ed i dispositivi di fissaggio.

N.B.:

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consul-
tare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

* Praticando i fori, prestare attenzione a non danneggiare i cavi elet-
trici, i cavi del freno e i condotti del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchiettiin plastica dai dadi di saldatura per
punto.

© 647670/09-04-2018/9



* Questa istruzione di montaggio deve essere allegata ai documenti del
veicolo dopo l'installazione del gancio.

* Brink non puo essere ritenuta responsabile per eventuali danni diretta-
mente o indirettamente dovuti ad un errato montaggio, intendendo con
cio anche ['uso di attrezzi non idonei e ['uso di metodi e mezzi di mon-
taggio diversi da quelli prescritti, nonché all'errata interpretazione delle
seguenti istruzioni di montaggio.

PL  INSTRUKCJA MONTAZU:

Przed rozpoczeciem montazu nalezy sprawdzi¢ tabliczke znamionowg,
zeby ustalié, ktéry z szablonéw znajdujacych sie w intrukcji mon-
tazowej nalezy wykorzystac.

Uwaga, jezeli sa obecne: Zdemontowac koto zapasowe.

Wysunac¢ rure wydechowa z ostatniego gumowego zawieszenia.

Zdemontowac ostone cieplna.

Usunac¢ ewentualnie zlepiszcze z punktéw montazowych.

Usunaé w miejscu powierzchni stycznych haka holowniczego z pojaz-

dem znajdujacy sie tam kit lub wosk.

W oznaczonych miejscach usungé gumowe naktadki (patrz rys. 1).

Zamontowa¢ ptyte boczng A w miejscu punktéw B, bez przykrecania.

Zamontowac ptyte bocznag C w miejscu punktéw D, bez przykrecania.

Zamontowa¢ odcinek poprzecznicy pomiedzy ptytami bocznymi w

miejscu punktdw E.

10. Zamontowa¢ drag kuli wraz z ptyta z gniazdem wtykowym, i nakret-
kami zamozabezpieczajacymi sie.

11. Dokreci¢ wszystkie $ruby i nakretki zgodnie z tabela.

12. Zamontowac to co zostato usuniete.

vhwn =

Vo~

Co do montazu i montowania czesci pojazdu zapozna¢ sie z podreczni-
kiem warsztatowym.
Co do montazu i srodkéw montazowych zapoznaé sie ze schematem.

Wskazéwki:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertow upewnic¢ sig¢ czy w poblizu nie
znajdujg sie przewody instalacji elektrycznej, przewody hydrau-
liczne lub przewody paliwowe.

- Wszystkie ubytki powt oki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja.

- Nalezy wyja¢ ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspawa-
nych nakrgek.

- Stosowac¢ nakreki oraz $ ruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywac kulew czysto$ ci, oraz pamigac¢ o regularnym jej smarowa-
niu.

- Hak holowniczy zarejestrowa¢ w stacji diagnostyczne;.

Zastosowanie siedo powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bezpiec-
zenstwo, niezawodnos$ ¢ i sprawnos ¢ naszego wyrobu przez cat y okres
jego uzytkowania.

* Firma Brink nie ponosi odpowiedzialnosci za straty poniesione posrednio
lub bezposrednio na skutek niewtasciwego montazu, w tym uzycia
niewtadciwych narzedzi i sposobéw montazu niezgodnych z instrukcja,
oraz niezastosowanie sie do tresci instrukgji.

SF ASENNUSOHJEET:

Ennen asennusta, selvita tyyppikilvestd, mika asennusohjeen piirros
koskee kyseista autoa.

1. Huom., mikali kdytettdvissa: Irrota varapyora.

2. Irrota pakoputki takimmaisista kannatinkumeista.

3. Irrota l8mposuojus.

4. Poista mahdolliset tarrat kiinnityskohdista.

5. Poista mahdollinen kitti ja vaha kohdista, joissa vetokoukku on koske-
tuksissa ajoneuvoon.

6. Poista kumisuojukset merkityistd kohdista (ks. kuva 1).

7. Kiinnitd l6yhasti sivulevy A kohtiin B.

8. Kiinnitd l6yhasti sivulevy C kohtiin D.

9. Kiinnitd palkkiosa sivulevyjen valiin [6yhasti kohtiin E.

10. Kiinnita kuulavetolaite (hitch) seka pistorasialevy, jaitselukittuvat mut-

© 647670/09-04-2018/10



terit.
11. Kirista kaikki pultit ja mutterit taulukon mukaisesti.
12. Kiinnita irrotetut osat.

Ajoneuvon osien purkamis- ja asennusohjeet, ks. tydpaikalla kdytetty

kasikirja.

Asennus- ja kiinnityohjeet, ks. piirros.

TARKEAA:

*"Ajoneuvoa" koskevasta mahdollisesta tarpeellisesta
sovellutuksesta/sovellutuksista on kysyttavé neuvoa jélleenmyyjalta.

* Mikali kiinnityskohdissa on bitumi- tai tarindnestokerros, se on poistet-
tava.

* Auton vetdmaa sallittua enimmaiskuormitusta on tiedusteltava jalleen-
myyjalta.

* Porattaessa on huolehdittava siitd, etta ei jouduta kosketuksiin
sahko-, jarru- tai polttoainejohtojen kanssa.

* Poista, "mikali olemassa", pistehitsausmuttereiden muovisuojukset.

* Nama asennusohjeet on asennuksen jalkeen sdilytettavé yhdessa ajo-
neuvoa koskevien papereiden kanssa.

*Brink ei ole vastuussa vioittumisesta, joka on suoraan tai epdsuoraan
aiheutunut vaarasta asennuksesta samoin kuin sopimattomien tyokalu-
jen kaytosta, muiden kuin ohjeissa mainittujen asennusmenetelmien tai
vélineiden kaytosta seké kyseisten asennusohjeiden vaarintulkinnasta.

2 POKYNY K MONTAZI:

Pi'ed instalaci je nutno zkontrolovat typovy stitek, abyste zjistili,
ktery nékres v pokynech pro instalaci mate pouzit.

Upozornéni pouze pokud je soucasti vybaveni: Odstrante rezervu.
Uvolnéte posledni dva drzaky vyfuku.

Odejméte tepelny stit.

Odstrante jakékoliv nalepky z mist pripojeni.

Odstrante jakykoliv vosk nebo lepidlo z mista spojeni tazné tyce s
vozidlem.

uhwn =

6. Odstrante gumové vicko dle ndvodu (viz schéma 1).

7. Pripevnéte boc¢ni desticku A v bodé B, pritdhnéte rukou.

8. Pripevnéte bocni desticku C v bodé D, pritdhnéte rukou.

9. Upevnéte ¢ast nosniku mezi bocni desticky v bodé E.

10. Pripevnéte kryt tazné koule vcetné zdsuvkové desticky se zasuvkou, a
pojistnych matic.

11. Pripevnéte kulovou taznou hlavici véetné desticky se zasuvkou,
plochych podlozek a pojistnych matic.

12. Pripevnéte odstranénou Cast.

Pied demontazi a montazi ¢asti vozidla konzultujte montazni pfirué-
ku.

Montazni pokyny a metoda pfipevnéni dle naértu.

DULEZITE

*Pokud je poti eba provést na voze Upravy, obraf te se na svého prodej-
ce.

* Pokud je misto montaZ opatr eno asfaltovym natérem nebo vrstvou
natéru sniaijici hluk, odstrante je.

* Pro informaci o maximéalnim nakladu povoleném k tazni se obrat te na
svého prodejce.

* Pfi vrtani dbejte zvySené pozornosti, zejména co se tyce elek-
trickych, brzdovych a palivovych kontaktu.

* Pokud jsou na maticich bodového svar ovani plastova vicka, odstrante
je.

* Po montai uschovejte tento manual k ostatnim dokladd m vozidla.

* Spole¢nost Brink neodpovida za pfimé ani neprfimé Skody zpUsobené
nespravnou montazi, véetné pouziti nevhodnych néstrojd, pouziti jinych
metod montaze a prostredkl nez uvedenych a nespradvnym pochopenim
téchto pokynd k montézi.

H SZERELESI UTMUTATO:

MielStt régzitené az eszkoézt, ellendrizze a tipustablat, hogy a régzité-
si Gtmutaté alapjan melyik abra alkalmazandé.

© 647670/09-04-2018/11



Kérjik, vigyazzon ha van: Tévolitsa el a pétkereket.
Engedje ki a kipufogdcsdvet annak két tartdjabdl.
Vegyik le a hévédd pajzsot.
Tavolitsa el az 6sszes cimkét az érintkezési pontok helyén.
Tavolitsa el az 6sszes kenbanyagot illetve ragasztét a vontatérid a
jarmuvel érintkezé részeinél.
6. Tavolitsa el a gumi védéfedelet a feltiintetett pontokban (ldsd az 1
abrat).
7. Szerelje fel a A oldalsé lemezt a B-val jelolt pontokba, majd szoritsa
meg kézzel.
8. Szerelje fel a C oldalsé lemezt a D-val jel6lt pontokba, majd szoritsa
meg kézzel.
9. Helyezze fel a rGdelemet az oldallemezek kdzé a E-val jel6lt pontok-
ba.
10. Illessze fel a gomb alakd rogzitét, az illesztblemezzel, az 6Gnmagatdl
zardédé anyacsavarokkal egyditt.
. Szoritsa be az 6sszes anyat és csavart a tdblaban feltiintetett csavaré-
nyomatékig.
12 Helyezze vissza az eltavolitott elemet.

vhwn =

1

—_

A szétszerelés és a jarm( alkatrészek dsszeillesztése érdekében, lasd
a munkahelyi kézikonyvet.

Az 6sszeillesztési utasitas és a csatlakozasi eljaras érdekében, lasd a
rajzot.

FONTOS

* Amennyiben a gépkocsin moédositasra van szlkség, kérjink felvilag-
ositast kereskedCEnktCEIl.

* Amennyiben a csatlakozasi pontok bitumennel, vagy zajcsdkkentCE any-
aggal van bevonva, ezeket tavolitsuk el.

* A jarmi altal maximalisan vontathaté megengedett teher mértékérCel
tajékozodjunk kereskedCEnknél.

* Faras soran ligyeljiink arra, hogy elkeriiljiik az elektromos, a fék-
és az Uizemanyag-vezetékeket.

* Amennyiben ponthegesztéssel rogzitett anyakkal talalkozunk, vegyuk le
réluk a mianyag sapkat.

* A felszerelés utan az utmutatoét CErizzik a gépjarmi papirjaival egyutt.

* A Brink nem vallal felelésséget a nem megfelels szerelésbdl kozvetlen
vagy kozvetett médon kovetkezd karokért. Ez vonatkozik a nem megf-
eleld szerszdmok hasznélatéra, a leirtaktol eltéré modszerek és eszkdzok
alkalmazasaéra, valamint a szerelési Gtmutatd téves értelmezésére.

RUS  PYKOBOJCTBO AJ1A MOHTAXA:

Mepen TeM, KaK HAUMHATb MOHTaX, TpebyeTca NpoBepuTb TabANUKY C
TMNOM M3[eNNA ANA TOro, YTO6bI ONnpeaesnTb Kakylo UMeHHO U3
WUTIOCTPALMIA B MHCTPYKLMM MO YCTAHOBKE HY)KHO MUCMOJIb30BaTb.

1. BHMMaHue, et metoTcA: CHATb 33MacHOe KOoJ1eco.

2. BblHYTb BbIX/IOMHY0 TPyby W3 KpPamHWX PE3WHOBbLIX KoJel An4

noaBecku.

CHATb TEMI033LWNTHbIN 3KPaH

Mo Mepe HeobxoAMMOCTW, YA3INTb HAKJIEMKM Ha MECTaxX KpersieHns.

YAannTb MMELMIACA KNen Uan napadviH Ha MecTe

COMPUKOCHOBEHMSI BYKCMPHOrO KPtoKa C aBToMobuiem.

YAanuTb pe3nHoBble NPobKM B YKa3aHHbIX Toukax (cMm. puc. 1).

YcTaHOBUTbL HOKOBYIO MaHe b A B TOUKax B, cyierka 3akpenus ee.

YcTaHoBUTb HokoBYtO NMaHe b C B ToUkax D, cierka 3akpenus ee.

YCTaHOBMWTb CeKLMIO Bpyca Mexay HOKOBbIMM NaHeNAMM B TOYKax E.

0. YCTaHOBMTb KOPMYC C LLI3POM, BMECTe CO LUTEMNCEIbHON M13TON, U
CaMOKOHTPSALMMUCA ranKamm.

11. YCTaHOBUTb KPHOK C LLIAPOM, BMECTE CO LUTEMNCENbHOW N1aToNn,

LIaNBaMM 1 CAMOKOHTPALLMMUCA rankamu.
12.YCTaHOBUTL CHATbIE PaHee AeTanu.

AW

PPN

JNA MHCTPYKLMI NO CHATUIO M YCTAaHOBKeE AeTanen aBToMobuns,
obpalanTecb K pyKoBoACTBY AJ18 pabOTHMKOB rapaxem.

NHdopMaumio 0 MOHTaXe M CpeAcTBax KpensieHns Bbl HanaeTe B
cxeme.

© 647670/09-04-2018/12



BHUMAHME:

* EC/IV NOTPeBYOTCA M3MEHEHNA KOHCTPYKLUMM TPAHCMOPTHOMO CPeACTBa,
cnenyeT NoCOBETOBATLCA C AM1ePOM aBTOMOBMASA.

* EC/IV B TOYKAX NPUKPENIEHNA MMeeTca C1on BUTyma man
NPOTMBOLLYMOBOW MAaTepuraJs, ero cieayeT yaaauTb.

* CBeieHMA 0 MakCVMMaJibHO A0OMNYCTUMON Macce byKcMpyemoro npuuena
Bbl MOXeTe Noay4nTb y Aniepa aBTomobumna.

* [pu CcBep/IeHMN CieamTe 3a Tem, YTobbl He 33AeTb 3/1eKTPONPOBOAKY M
JIMHUM TOPMO3HOW LIenn 1 Noaadm roptoyero.

*Yaanute (€CIM OHN MMEKTCA) MIaCTMACCOBbIE 3aTbIUKM 13
NPVBAPEHHbIX raekK.

* MNoc/ie MOHTaXa KPHoKa C1eflyeT XPaHWTb HACTosLLee pyKOBOACTBO B
KOMIJIEKTE C TEXHMYECKOWM JOKYMEHTaLmMen asToMobuns.

* ®upma Brink He oTBevaeT 3a yulepb, ABAAILWMIACA NPAMbIM WM KOC-
BEHHbIM C/1IeACTBMEM HEMP3BUIbHOrO MOHTAXa, B TOM YMC/1e NCMOJ1b30-
BaHMA HEMOAXOAALMX NHCTPYMEHTOB 1 NMPUMEHEHMA MHOMO Crnocoba
MOHTa)a Wan APYrux CPeAcTs, Yem MpeanncaHo B MHCTPyKUMn, nnbo
HEMNpPaBWJIbHOrO MCTOJIKOBAHMA HACTOALLEN MHCTPYKLMM MO MOHTAXy.

© 647670/09-04-2018/13



@




© 647670/09-04-2018/15



